30  DIÁRIO OFICIAL Nº 33879 Quinta-feira, 23 DE MAIO DE 2019

PORTARIA N° 329/2019 – DG/HOL.
 O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 33.774
de 07/01/2019 e tendo em vista o disposto nos arts. 199, 204 e 205 da
Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 (RJU/PA), resolve:
 Art. 1º. Designar MAYRA PAMPLONA DE MACEDO, Fonoaudiólogo do
quadro de pessoal do HOL, matrícula funcional nº 57175692/2 e HELLEN
CELENE MIRA DO CARMO, Biomédico do quadro de pessoal do HOL,
matrícula funcional nº 5895839/1 para, sob a presidência do primeiro,
constituírem Comissão de Sindicância Administrativa Investigatória
destinada a apurar responsabilidade devido a aquisição do material acima
do quantitativo na Ata de Registro de Preços nº 33/2017, bem como os
atos e fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos.
 Art. 2º. Estabelecer o prazo de 30 dias para a conclusão dos trabalhos da
referida comissão.
 Art. 3º. Os servidores nomeados através desta portaria ficam cientes que
em caso de não conclusão dos trabalhos no prazo legal, injustificadamente,
estarão sujeitos as penalidades elencadas no art. 183 do RJU/PA.
 Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Em, 03 de maio de 2019.
 JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA-Diretor Geral do HOL

Protocolo: 436464
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 004/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2019
PROCESSO Nº. 2017/453355

FORNECEDOR: POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI
Valor Total: R$ 3.000,00
Data de Assinatura: 13/05/2019
VIGÊNCIA: 13/05/2019 a 12/05/2020
OBJETO: aquisição de acessórios compatíveis para manutenção de
monitores e eletrocardiógrafos, para um período 12 meses, conforme
abaixo:

ITEM QTDE UND DESCRIÇÃO VALOR
UNITÁRIO

30 20 UND
Bateria recarregável chumbo ácida 2.3Ah 12V,

compatível com monitores Mindray, modelo PM-9000
Express, Part Number: 010-10-12329

R$ 150,00

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 436468

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE00871

Valor: R$ 229.498,44
Data de emissão: 15/05/2019
Processo nº 2017/58002
Origem: Pregão Eletrônico nº 009/2018
Objeto: Fornecimento de Suprimentos para diversos setores da Divisão de
Laboratório com fornecimento de aparelhos em comodato
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269          Contratado:
BIOCORE COM. E REP. DE PRODUTOS HOSPITALARES
CNPJ: 08.647.266-0001/32
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 436390
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2019 -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2019
Processo nº. 2017/453355

FORNECEDOR: PETINELI DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA - ME
Valor Total: R$ 15.000,00
Data de Assinatura: 13/05/2019
VIGÊNCIA: 13/05/2019 a 12/05/2020
OBJETO: aquisição de acessórios compatíveis para manutenção de
monitores e eletrocardiógrafos, para um período 12 meses, conforme
abaixo:

ITEM QTDE DESCRIÇÃO VALOR
UNITÁRIO

13 30 Sensor de Temperatura tipo conector de paciente, tipo Cutâneo,
com cabo de 3 metros. Compatível com monitores da marca GE. R$ 500,00

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 436462

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE00864

Valor: R$ 45.080,00
Data de emissão: 14/05/2019
Processo nº 2018/10129
Origem: Pregão Eletrônico nº 044/2018
Objeto: Fornecimento de medicamentos fracassados ou desertos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269          Contratado:
UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA
CNPJ: 21.595.464-0001/68
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 436335
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE00892
Valor: R$ 47.780,00
Data de emissão: 15/05/2019
Processo nº 2018/333529
Origem: Pregão Eletrônico nº 126/2018
Objeto: Fornecimento de medicamentos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269          Contratado
COSTA CAMARGO COM. PRODUTOS HOSP. LTDA
CNPJ: 36.325.157-0001/34
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 436453

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 004/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2019

PROCESSO Nº. 2017/453355
FORNECEDOR: RESPIRATORY CARE HOSPITALAR LTDA – EPP
Valor Total: R$ 4.546,50
Data de Assinatura: 13/05/2019 - VIGÊNCIA: 13/05/2019 a 12/05/2020
OBJETO: aquisição de acessórios compatíveis para manutenção de
monitores e eletrocardiógrafos, para um período 12 meses, conforme
abaixo:

ITEM QTDE DESCRIÇÃO VALOR
UNITÁRIO

15 35
Extensor de PNI para conexão em manguito 1 via.
Compatível com Monitor Multiparamétrico Criticare,

Alfamed, Aleron e Mindray.
R$ 129,90

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 436474

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 Nº 004/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2019

PROCESSO Nº. 2017/453355
FORNECEDOR: CRISTIANE MABEL TEIXEIRA
Valor Total: R$ 4.827,00
Data de Assinatura: 13/05/2019
VIGÊNCIA: 13/05/2019 a 12/05/2020
OBJETO: aquisição de acessórios compatíveis para manutenção de
monitores e eletrocardiógrafos, para um período 12 meses, conforme
abaixo:

ITEM QTDE UND DESCRIÇÃO VALOR
UNITÁRIO

24 50 PÇ Cabo de Força padrão NBR14136, 10A, 250V,
1,5m, fêmea 90º frontal R$ 96,54

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 436403

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2019NE00891

Valor: R$ 5.800,00
Data de emissão: 15/05/2019
Processo nº 2018/333529
Origem: Pregão Eletrônico nº 126/2018
Objeto: Fornecimento de medicamentos
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
 Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905-0001/63
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 436452
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2019 -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2019
PROCESSO Nº. 2017/453355

FORNECEDOR: TECNOVENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS
LTDA - ME
Valor Total: R$ 57.900,00
Data de Assinatura: 13/05/2019
VIGÊNCIA: 13/05/2019 a 12/05/2020
OBJETO: aquisição de acessórios compatíveis para manutenção de
monitores e eletrocardiógrafos, para um período 12 meses, conforme
abaixo:

ITEM QTDE DESCRIÇÃO VALOR
UNITÁRIO

2 40
Cabo de ECG 5 vias, com conector tipo Cabo tronco Dräger e

conector paciente Padrão RL Grabber. Compatível com Monitores
Multiparamétricos de marcas Dräger, modelo Infinity Delta XL.

R$ 142,00

6 30

Sensor de SpO2 tipo clip de dedo, adulto, com cabo de 3 metros,
conector direto (sem necessidade de extensor). Compatível com

Monitores Multiparamétricos da marca Criticare (CSI modelo
nGenuity)

R$ 200,00

16 30 Extensor de PNI para conexão em manguito 2 vias. Compatível com
Monitor Multiparamétrico Dixtal. R$ 149,00

18 30  Extensor de PNI para conexão em manguito 1 via. Compatível com
Monitor Multiparamétrico GE. R$ 295,00

19 200
Manguito tamanho adulto para monitorização de pressão não
invasiva, material em látex 2 vias. Compatível com Monitor

Multiparamétrico DIXTAL.
R$ 65,00

32 10 Cabo Paciente 10Vias, compatível com eletrocardiógrafo Dixtal,
Modelo EP-3, Part Number: AE-09006/ AE-0U002 R$ 310,00

34 10 Cabo tronco para ECG, 5 vias, compatível com monitores LifeMed,
modelo LifeTouch, Part Number: 10003124 R$ 140,00

37 10 Mangueira Extensora P/ Manguito - 3m, compatível com monitores
da marca LIFEMED, Part Number: 10003131 R$ 140,00

38 50 Braçadeira de Nylon com manguito de silicone de tamanho Obeso,
com 2 vias. R$ 70,00

39 50 Braçadeira de Nylon com manguito de silicone de tamanho Obeso,
com 1 via. R$ 70,00

40 50 Cabo principal de ECG de 5 derivações multi-link, compatível com
monitor multiparamétrico GE Dash 4000. R$ 140,00

Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Protocolo: 436481